
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  
Ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A 
VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 
Název zakázky: „Rekonstrukce PZS km 130, 097, P 3636, trať (Retz) – Znojmo 

st.hr. – Okříšky“ 
 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1984/2018 

ISPROFIN: 5003530005 

a 

Signal Projekt s.r.o. 

se sídlem: Brno, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

IČO: 25525441, DIČ: CZ25525441 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka oddíl C, vložka 29887 

bank. spojení: 

zastoupena: Ing. Milanem Ptáčkem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: Signal Projekt s.r.o., Vídeňská 55, PSČ 639 00  Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2018/050 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon 
autorského dozoru při realizaci stavby „Rekonstrukce PZS km 130, 097, P 3636, trať (Retz) – Znojmo 

st.hr. – Okříšky“ ze dne 15.6.2018. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Důvodem k uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že došlo k nepředvídaným událostem, 
které mají vliv na změnu technického řešení. Změna technického řešení si vyžádá dodatečné 
práce, prodloužení termínu plnění a doplnění Seznamu poddodavatelů. 

1.2 Z důvodu nevyhovujícího stavu stávající budovy zastávky pro umístění nové technologie PZS 
došlo ke změně technického řešení spočívajícího v demolici stávající nevyhovující budovy a ve 
vybudování nového objektu, který bude sestaven z technologické části a z části, která bude 
sloužit jako přístřešek pro cestující. Nový objekt bude menší než stávající a odsunut dále od 
osy koleje, čímž budou také dodrženy rozhledové poměry. 

1.3 Další změna předmětu plnění je potřeba realizace přeložky plynovodu. V rámci vytyčení sítí se 
zjistilo, že v blízkosti koleje a přejezdu se nachází vedení plynovodu, které by ve stávající 
poloze znemožňovalo provedení požadovaných prací.    

1.4 Dodatečné práce dle bodu 1.2 a 1.3 byly oceněny ve výši 264.000,- Kč bez DPH dle Rozpisu 
Ceny dodatečných prací dle dodatku č. 1. Smluvní strany se dohodly, že fakturace tohoto 
navýšení bude po konečném odevzdání DSP včetně zapracovaných připomínek v 2. dílčí etapa 
plnění.  

1.5 Změna předmětu plnění si vyžádá prodloužení 1. Dílčí etapy – předání DSP k připomínkám a 
2. Dílčí etapy – předání DSP včetně zapracovaných případných připomínek o 2 měsíce. 

1.6 Na základě žádosti Zhotovitele se smluvní strany dohodly na rozšíření seznamu 
poddodavatelů o Ing. Iva Morawitze, IČ 1011499789 a o společnost PRODIN, a.s., 
IČ25292161.  

2. ZMĚNA  SMLOUVY 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy: 

2.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY bod. 3.3 takto: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DSP 
a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených 
touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DSP a 
cenu za výkon autorského dozoru, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

A) Celková cena Díla bez DPH:                                  1.308.000,- Kč 

Slovy: jedenmiliontřistaosmtisíc korun českých 

Z toho: 

B) Cena za zpracování DSP dle SOD bez DPH:           992.000,- Kč 

Cena za dodatečné práce dle DOD 1 bez DPH:    264.000,- Kč 

Celková cena za zpracování DSP bez DPH:        1.256.000,- Kč 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DSP (mimo 
výkon autorského dozoru). 

C) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH:          52.000,- Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 80 hodin při průměrné hodinové sazbě 650,- 
Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

2.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla 

Text bodu číslo 1 Přílohy č. 1 se doplňuje o bližší specifikace rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1. 
Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 1, tvoří nedílnou 
součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

2.3 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

V Příloze č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla došlo 
k prodloužení 1. Dílčí etapy – předání DSP k připomínkám a 2. Dílčí etapy – předání DSP 
včetně zapracovaných případných připomínek o 2 měsíce. 
Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla - 
změna dle dodatku č. 1, tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

2.4 Změna Přílohy č. 8 Smlouvy – Seznam poddodavatelů 

V Příloze č. 8 Smlouvy – Seznam poddodavatelů se doplňuje seznam o další poddodavatele.   
Nové znění Přílohy č.  8 Smlouvy – Seznam poddodavatelů - změna dle dodatku č. 1, tvoří 
nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 1 

- Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla – změna dle 
dodatku č. 1 

- Příloha č. 8 Smlouvy – Seznam poddodavatelů – změna dle dodatku č. 1 

3.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne19.11.2018 

 

 

 

V Brně dne 9.11.2018 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Milan Ptáček 
jednatel společnosti 
Signal Projekt s.r.o. 

 

 

 

  
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne 



 
Smlouva o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla- změna dle dodatku č. 1 

1. Předmětem Díla je zpracování Projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen 
„DSP“) a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce PZS km 
130,097, P 3636, trať (Retz) – Znojmo st.hr. - Okříšky“ dle zadávacích podmínek 
Objednatele. 

2. Součástí předmětu plnění je i zajištění všech dokladů dle §86 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a vyhlášky 
č. 503/2006 Sb. potřebných k vydání územního rozhodnutí či jiného rozhodnutí nebo 
opatření nezbytného k umístění stavby dle stavebního zákona. 

3. Součástí předmětu plnění je i zajištění všech dokladů dle § 110 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., v platném znění potřebných k vydání stavebního povolení či jiného 
rozhodnutí nebo opatření nezbytného ke zhotovení stavby dle stavebního zákona. 

4. Součástí předmětu plnění je i podání (veřejnoprávní smlouva)veškerých žádostí, které jsou 
nezbytné pro povolení stavby a zajištění vydání nezbytných rozhodnutí či jiných opatření dle 
zákona č. 183/2006 Sb. zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (správní poplatek za územní a stavební řízení uhradí Objednatel). 
Součástí předmětu plnění je i zapracování všech případných dodatečných požadavků 
stavebního úřadu souvisejících s povolením stavby. 

5. DSP bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb. o dokumentaci staveb a se 
Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006, v platném znění, „Dokumentace pro přípravu staveb na 
železničních drahách celostátních a regionálních“, dle platných předpisů a technických 
norem a v souladu s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě 
rozdílů mezi vyhláškou č. 146/2008 Sb. a směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 
146/2008 Sb.  

6. Název stavby uvedený v čl. 3. Smlouvy je Zhotovitel povinen respektovat při označení DSP. 

7. Součástí předmětu plnění je i projednání DSP dle OP a VTP a zapracování všech připomínek 
z připomínkového řízení. 

8. Nákladová část DSP bude zpracována na předepsaných formulářích dle Směrnice SŽDC č. 20  
pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace Správa železniční 
dopravní cesty, č.j. 28169/2017-SŽDC-GŘ-NM ze dne 14. 7. 2017  (účinnost 1. 8. 2017) 
v platném znění s tím, že musí být plně respektován Oborový třídník stavebních konstrukcí a 
prací železničních staveb v platném znění a analogický třídník pozemních komunikací včetně 
příslušných technických specifikací. Shora uvedené třídníky jsou k dispozici na stránkách 
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/. 

9. Součástí předmětu plnění je i soupis prací s výkazem výměr zpracovaný v souladu s vyhláškou 
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

10.  Zpracovaná DSP bude respektovat podmínky schvalovacího protokolu vydaného CK MD nebo 
Objednatelem - odborem investičním. 

11.  Součástí DSP bude ES prohlášení o ověření subsystému, jehož přílohou bude kopie 
prozatímního (dílčího) stanoviska o ověření subsystému vydaného notifikovanou osobou, 
v souladu s nařízením vlády č.133/2005 v platném znění a Směrnicí Evropského parlamentu 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

a Rady 2008/57ES ze dne 17. červa 2008 o interoperabilitě železničního systému ve 
Společenství ve znění Směrnice Komise 2009/131/ES ze dne 16. října 2009. 

12. Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné 
železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní 
infrastruktury“, účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb, schválená Ministerstvem 
dopravy dne 31. 10. 2017.  Tyto prováděcí pokyny  jsou k dispozici na 
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/.   

13.  DSP musí obsahovat formuláře vzor 80,81 a 83 Směrnice MD ČR č. V-2/2012, upravující 
postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 
infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní 
infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění.  

14.  Specifikace rozsahu autorského dozoru je součástí Všeobecných technických podmínek - DSP 
stavby.  

15.  Součástí předmětu plnění Zhotovitele je i zajištění veškerých činností koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) na staveništi ve fázi 
přípravy stavby, tj. při zpracování DSP, a to v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 
Specifikace činnosti koordinátora BOZP je součástí Všeobecných technických podmínek - DSP 
stavby. 

16.  Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (KÚ příslušného kraje a/nebo Správa CHKO, 
pokud jí záměr prochází) zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti 
bude stručný popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 
Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného kraje 
nebo MŽP) požádán o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo II 
Přílohy č. 1 tohoto zákona, a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Součástí žádosti o vyjádření bude opět co nejúplnější popis záměru a mapový výstup s 
vyznačením umístění předmětného záměru. V případě, že příslušný úřad rozhodne, že záměr 
je možné zařadit do jedné z uvedených kategorií zákona, bude zpracováno Oznámení dle 
Přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. To zpracovatel nejpozději 14 dní před odevzdáním 
tištěné verze zašle (v otevřené elektronické verzi) k připomínkám na SSV. Pokud orgán 
ochrany přírody ve svém stanovisku nevyloučí možný vliv záměru na lokality soustavy Natura 
2000, bude součástí Oznámení záměru „naturové“ posouzení dle zákona č. 114/1992 Sb., 
zpracované autorizovanou osobou. Položka Oznámení bude samostatně oceněna a v 
případě, že příslušný úřad vydá vyjádření, že předmětný záměr nepodléhá posouzení dle 
zákona č. 100/2001 Sb., bude o tuto část snížen rozsah díla (méněpráce) a cena díla. 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 : 

1. Na základě zjištění polohy inženýrských sítí bude v nezbytně nutném rozsahu zpracována 
dokumentace pro stavební povolení přeložky plynovodu. 

2. Dochází ke změně předmětu Díla spočívající ve zpracování dokumentace pro  demolici 
stávající nevyužívané budovy zastávky a zhotovení dokumentace pro stavební povolení pro 
nový technologický objekt, který bude disponovat dostatečným prostorem pro 
zabezpečovací, sdělovací i silnoproudé zařízení. Součástí objektu bude také přístřešek pro 
cestující.



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

      

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla- změna dle dodatku č. 1 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
1. dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu – DSP k připomínkám 
- bude dokončeno a předáno do 6 měsíců od zahájení plnění 
- nefakturační termín 
 
2. dílčí etapa, konečný termín odevzdání DSP: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání DSP včetně zapracovaných případných připomínek 
- bude dokončeno a předáno do 10 měsíců od zahájení plnění 
- fakturováno bude 100 % ceny díla za zpracování DSP 
 
3. dílčí etapa   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba 
délky realizace: 2 měsíce), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována čtvrtletně po dobu výkonu AD dle počtu odpracovaných 
hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD podle činností 
odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby s následujícími údaji: 
datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 
Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad 
a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 

Způsob provedení díla: 

 
Ekonomické hodnocení: je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě + 1x v 
otevřené formě 

DSP k připomínkám je nutno vyhotovit 2x v tištěné + 12x v digitální uzavřené formě+ 1x 
geodetickou dokumentaci v otevřené formě.  
 
DSP je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 
dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené formě – 
formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls a 3x 
v uzavřené formě), 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového 
předpisu XC4 – viz www.xc4.cz  ). 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

Příloha č. 8 

Seznam poddodavatelů- změna dle dodatku č. 1 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY 

HODNOTA 
PODDODÁVKY V % 

Z CENY za zpracování 
DSP 

EXprojekt s.r.o., 

619 00  Brno, Heršpická 758/13, 

IČO 29285801 

Dopravní stavby 

Mosty a inženýrské konstrukce 

Zeměměřické činnosti 

 

GeoTec-GS, a.s., 

106 00  Praha 10, Chmelová 2920/6, 

IČO 25103431 

Geologické práce  

Arrano Group s.r.o., 

779 00  Olomouc,  

Střední Novosadská 10, 

IČO 26792303 

Koordinátor BOZP  

Ing Ivo Morawitz, 

Optátova 708/37 

637 00 Brno – Jundrov 

IČO 1011499789 

Přeložka plynu 

Demontáž rozvodů plynu 

 

Prodin, a.s., 

530 02 Pardubice – Zelené Předměstí 

Jiráskova 169 

IČO 25292161 

Pozemní stavby  

CELKEM %  

 

 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 142946, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 4c63c2df-bbe5-4b1a-85b4-67c93f7c630d

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 21.11.2018 12:55:03


